МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ «Таяндинская СОШ»)

П Р И К А З

25.08.2022 г.                                                                                                       №

В соответствии с приказом  Рособрнадзора от 16.08.2021 г № 1139 « О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в

2022 году», на основании приказа директора МКОУ «Таяндинская СОШ» от 17.02.2022г. № 17/1  в

IV четверти 2021-2022 уч. года были организованы и проведены ВПР по математике в 4 и 6

классах.

На основании информационно – аналитического отчета и в целях повышения качества

образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить информационно-аналитический отчет по итогам проведения ВПР (далее – отчет ВПР)

(Приложение).

2.Учителям начальных классов:

2.1.В планировании по предмету математика увеличить количество часов на изучение тем

по геометрии; в технологических картах уроков предусмотреть больше заданий на предметную

результативность по геометрии;

2.2  Совершенствовать предметные результаты обучающихся на умения решать

текстовые задачи. Читать, записывать и сравнивать величины (массу, время, длину, площадь,

скорость), используя основные единицы измерения величин и соотношения между ними

(килограмм – грамм; час – минута, минута – секунда; километр – метр, метр – дециметр,

дециметр – сантиметр, метр – сантиметр, сантиметр – миллиметр); решать задачи в 3–4

действия;

2.3.При разработке технологических карт  уроков   предусмотреть задания по

функциональной грамотности.

3.Учителю математики в 5 классе Волковой Е.Б.:

3.1.На уроках продолжить работу над развитием умений учащихся решать текстовые

задачи, задачи в 3-4 действия;

3.2.В планировании предусмотреть увеличение тем по геометрии на развитие умений

исследовать и распознавать геометрические фигуры, выполнять построение

геометрических фигур.

4.Библиотекарю Димитренко Л.Г.:

4.1.При организации библиотечных уроков продумать задания для обучающихся

метапредметного характера, на развитие функциональной грамотности.

5.Зам. директора по УВР Ярославцевой Т.В.:

5.1.Усилить контроль  над развитием метапредметных результатов обучающихся начальных

классов;

5.2.Во внеурочной деятельности организовать проведение курса, направленного на развитие

метапредметности обучающихся начальной школы;

5.3.Запланировать проведение комплексных административных работ по завершению уч. года

в 1-4 классах.

5.4. Обеспечить проведение в течение 2022-2023учебного года внутришкольного контроля за

состоянием учебного процесса в 4 -11-х классах, включая контроль за полнотой реализации

учебных программ,  успеваемостью обучающихся, организацией работы с родителями

(законными представителями) по вопросам обучения обучающихся и  подготовки к

проведению ВПР:

5.5.  Включить в годовой план школы в раздел «ВСОКО»   семинары, мастер-классы, лекции

по темам (разделам) рабочих программ по предмету, по которым  обучающиеся показали

низкие результаты; организовать проведение методического семинара-практикума по вопросам

подготовки и проведения ВПР, по структуре и содержанию проверочных работ, системе

оценивания;

5.6.Организовать курсовую подготовку учителей по теме «Оценивание результатов

обученности»;

5.7.Методическую работу в школе направить на совершенствование результатов обучающихся

по функциональной грамотности.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                     Н.В.Дельянова

Ознакомлены: